
Amt Löcknitz-Penkun
Gemeindewahlbehörde

Bekanntmachung
für die Gemeinde Grambow

I. Sitzung

Der Gemeindewahlausschuss des Amtes Löcknitz-Penkun hat in der Sitzung am
13. Juni 2024 das Wahlergebnis zur Wahl der Gemeindevertretung/Stadtvertretung sowie
der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters vom 09. Juni 2024 wie folgt bestätigt, das hiermit
bekanntgegeben wird:

II. Gemeindevertretung

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wähler:

Gültige Stimmen:
Ungültige Stimmen:

730
420

1213
42

Stimmen und Sitzverteilung:

Wahlvorschlag Gültige Stimmen Sitzzuteilung
CDU 462 3
Bürgerbündnis Grambow 751 5

Gewählte Bewerber „CDU":

Lfd.-Nr. Name, Vorname ParteiAVählergr.
l Reim, Thomas CDU
2 Röhm, Harald CDU
3 Reim, Emanuel CDU

Gewählte Bewerber „Bürgerbündnis Grambow":

Lfd.-Nr. Name, Vorname ParteiAVählergr.
l Ehmke, Mirko Bürgerbündnis Grambow
2 Maasch, Stefan Bürgerbündnis Grambow
3 Mau, Gabriele Bürgerbündnis Grambow
4 Hafenstein, Petra Bürgerbündnis Grambow
5 Bagemühl, Judith Bürgerbündnis Grambow



Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge:

Lfd.-Nr.
CDU

Name, Vorname

l Marke, Peter
2 Appenzeller, Alwin

Lfd.-Nr.
Bürgerbündnis Grambow

Name, Vorname

l Mietzner, Gundula
2 Ehmke, Ellen
3 Bäder, Lutz
4 Hamann, Heiko

III. Bürgermeister

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wähler:

Gültige Stimmen:
Ungültige Stimmen:

730
420

414
6

Lfd.-Nr. I Name, Vorname Gült. Stimmen
l CDU (Reim, Thomas) 142
2 BB (Ehmke, Mirko) 272

Gewählter Bewerber:

Lfd.-Nr. l Partei/Wählergruppe Name, Vorname
l Bürgerbündnis Grambow Ehmke, Mirko

Löcknitz,denl3.06.2024 Im

/

(F
remeindewahlleiter


